4À

,ttrumtncla 3q
"-æ"

ATA DE ABERTURA E JULGAMENTo Dos DocuMENTos DE HABrLrreçÃo E DA
PROPOSTA DE PREçOS - TOMADA DE PREçOS No 16.12.0',I2021-07tTP

Aos 26 (vinte e seis) dias do mês de janeiro de2022, às 10h1Smin, na sala da Comissão de
Licitaçäo, estando presentes os integrantes da Comissäp de Licitaçäo: Presidente: Nara
Lucia Silveira de Pinho e seus Membros: Maria José Magalhäes e Adriana Rodrigues Ferreira
(suplente), e ao se iniciar os trabalhos constatou-se que as empresas: LS SERVIçOS DE
GoNSTRUçOES EtRELt, CNPJ (MF) 21 .5 41.555/0001-10, GOMPLETA SERVTçOS E
GoNSTRUçÖES E|REL|-ME, CNPJ (ME) 17.411.277t0001-OO, DELTACOM
coNsTRUçÄO LOCAçÃO E ENGENHARTA ErREL|, CNpJ (MF) 07.699.728t0001-00, CNT
CoNSTRUTORA NOVA TERRA EtRELt, CNPJ (MF) 12.314.392t0001-42, LtMpAX
coNSTRUçOeS E SERVIçOS LTDA, CNPJ (MF) 07.270.402/0001-55, SAVTRES
ILUMINAçÃO e CONSTRUçÖES EtRELt, CNPJ (MF) 22.346.772t0001-12, MASTER
SERVIçOS E CONSTRUçÖES ErRELt, CNPJ (MF) 26.991.913/0001-00, MRM BARROS,
GNPJ (MF) 17.527.978/0001-09, TERRA CONSTRUTORA LTDA, CNPJ (MF)
20.786.265rc001-20, CONSERBRAS CONSTRUçöES E SERVTçOS EtRELt, CNPJ (MF)
17.452.767/0001-54, ECO TEC CONSTRUçÖES E SERVTçOS EtRELt, CNPJ (MF)
39.925.178/0001-89, CONSTRUTORA TGONE EtRELt, CNPJ (MF) 10.588.971/0001-58,
coNSTRUTORA CITTA ENGENHARTA LTDA, CNpJ (MF) 42.930.169/0001-90,
INGoRPoRADORA E CONSTRUTORA NORDESTE LTDA, CNPJ (MF) 37.012.736/0001-
90, ELLUS SERVIçOS LTDA, CNPJ (MFl26.723.179/0001-07, pRtME CONSTRUçÖES E
LOCAçOES EtRELr, CNPJ (MF) 19.967.758 tOOOl-z1, VK CONSTRUçöES E
EMPREENDTMENTOS LTDA, CNPJ (MF) 09.042.893t0001-02, CLEZTNALDO S. DE
ALMETDA CONSTRUçÖES, CNpJ (MF) 22.575.652/0001-97, CONSTRUTORA E
SERV|çOS JRS EtRELt, CNpJ (MF) 38.042.979/0001-33, JJ LOCAçÖES E
GoNSTRUçÖES ElRELl, CNPJ (MF) 18.866.411t0001-20, ML EMPREENDTMENTOS
ASSESSORIA E SERVIçOS EtRELt, CNPJ (MF) 29.326.036t0001-4't, RAMTLOS
coNsTRUçÖES ElRELr, CNPJ (MF) 09.060.561/0001-50, RCON CONSTRUçOESSS E
SERVIçOS E|REL|-ME, CNPJ (MF) 10.902.334/0001-04, MANDAGARU
EMPREENDIMENTOS, CNPJ (MF) 27.583.584/0001-02, SEG-NORTE CONSTRUçÖES E
sERVOçOS EtRELt, CNPJ (MF) 30.412.053/0001-80, JUAçABA CONSTRUçÖES
LOCAçAO E SERV!çOS LTDA, CNPJ (MF) 10.898.924/0001-00, DELMAR
GONSTRUçÖES EtRELt, CNPJ (MF) 17.803.489/0001-32, CENPEL CENTRO NORTE
PROJETOS E EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ (MF) 05.502.041/0001-08, apenas
protocolaram os envelopes. Esta comissäo deu prosseguimento ao certame no Processo
TOMADA EE PREçOS N' 16.12.0112021-07t TP, cujo objeto é: CONTRATAçÃO DE
PESSOA JURíDICA PARA EXECUTAR A REFORMA DA ESCOLA CENIRA RIBEIRO
HENRIQUE, LOCALIZADA NO BATRRO DAS FLORES, SEDE DESTE MUNTCÍP|O, PARA
FUNCTONAMENTO DO NOVO pRÉDrO DA SECRETARTA DE EDUCAçÃO E CULTURA
DE AMONTADA, conforme Lei Federal ne 8.666i93 e suas alteraçöes posteriores. Esta
Comissäo de Licitaçäo tomou imediatamente as medidas necessárias para assegurar a
inviolabilidade do envelope Proposta de Preços, Após abertura dos envelopes de habilitaçäo
e tendo a Comissão de Licitaçäo rubricado toda a documentaçäo apresentada, fica informado
que o resultado do julgamento da HABILITAÇÄO será publicado nos mesmos meios de
comunicação em que se deu a publicaçäo do edital com sua respectiva data para a abertura
das propostas. Assim, foi encerrada a presente Ata que, após lida e achada conforme, será

#*VHÍtld# M l.}f{ ifr ¡Feåt

Ptilitrfi ¡]'lJRÅ DIi Åh.l0N]l{ }Å
CNPJ: 06.582.44'Jl0001"91 / (GF : ör:.92ö.22ö^b

Av. Gener¿ll Alíplo do Såntos. 1343 I CHI¡: 62.54û"C00
www ;rnrorrtacia.ce, g crv b r

a

assinada pela Comissäo de Licitaçäo
encerrada a sessäo. Amo ,26

Amontatla

ana Rodrig Ferreira
Membro (suplente) da CPL

ü*vffifttitr tduû,¡t*tFÅt

havendo a ser consignado em
2022.

de nho
CPL

a José alhães
Membro da CPL

Plt[[H]'t.rtl¡t Ðfi AM{}N'thDÅ
CNPJ: 06.582.449/0001-91 / CGF: 06.920.220"6

Av Gener¿rl Alípio do liantos, 1343 I CËF: 62.540"00Õ
www,ârnontädå,cê.çöv.br

d
Silve